UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ NỘI VỤ

#SoKyHieuVanBan

V/v khẩn trương hoàn thành khai báo
thông tin hồ sơ lý lịch cá nhân trên
Phần mềm quản lý CBCCVC tỉnh

Quảng Nam để tích hợp, đồng bộ lên
CSDL quốc gia về CBCCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

 Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;
- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 72/QĐ-BNV ngày 13/02/2023 của Bộ Nội vụ
phê duyệt Kế hoạch triển khai nhiệm vụ thuộc Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu
về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai
đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 năm 2023 của Bộ Nội vụ; Kế hoạch số
1148/KH-UBND ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện nhiệm
vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử
phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; để đảm
bảo dữ liệu của tỉnh “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” tích hợp, đồng bộ lên cơ sở dữ
liệu (CSDL) quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) kịp tiến độ
theo ý kiến chỉ đạo của Bộ Nội vụ tại Công văn số 639/BNV-VP ngày
21/02/2023 và UBND tỉnh tại Công văn số 908/UBND-NCKS ngày 22/2/2023
và Công văn số 1290/UBND-NCKS ngày 10/3/2023, Sở Nội vụ kính đề nghị
các Sở, Ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh và UBND các
huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là các đơn vị, địa phương) thực hiện một số
nội dung sau:

1. Tập trung hướng dẫn, đôn đốc CBCCVC chưa thực hiện đăng nhập và
khai báo hồ sơ lý lịch trên Phần mềm quản lý CBCCVC tỉnh (nhất là viên chức
ngành y tế và viên chức ngành giáo dục mới được cấp mail công vụ) khẩn
trương đăng nhập vào Phần mềm quản lý CBCCVC tỉnh tại địa chỉ
https://cbcc.quangnam.gov.vn để khai báo đầy đủ các trường thông tin hiện có
trên phần mềm theo đúng quy định.

2. Từ ngày 15 tháng 4 năm 2023, Phần mềm quản lý CBCCVC sẽ được
đồng bộ mở ra để tất cả CBCCVC khai báo lại các trường thông tin đúng theo
quy định để tích hợp, đồng bộ lên CSDL Quốc gia về CBCCVC và tích hợp,
đồng bộ vào CSDL quốc gia về dân cư. Do vậy đề nghị các đơn vị, địa phương
triển khai và yêu cầu CBCCVC tự khai báo, cập nhật đầy đủ các trường thông
tin và tự chịu trách nhiệm về thông tin cá nhân được khai báo.

Thời gian hoàn thành: ngày 15 tháng 5 năm 2023.

https://cbcc.quangnam.gov.vn/

2

3. CBCCVC được cấp quyền quản trị phần mềm của đơn vị, địa phương
thường xuyên đăng nhập, theo dõi, đôn đốc quá trình khai báo hồ sơ lý lịch của
CBCCVC. Khi có hồ sơ đăng ký duyệt, quản trị đơn vị mở hồ sơ cá nhân để
kiểm tra, rà soát, đối chiếu các thông tin do cá nhân đã khai báo trên phần mềm.
Đối với các hồ sơ chưa đầy đủ các trường thông tin theo quy định thì trả lại để
cá nhân tiếp tục đăng nhập và khai báo bổ sung cho đầy đủ. Đối với các hồ sơ đã
đầy đủ thông tin thì quản trị đơn vị duyệt hồ sơ. Quản trị đơn vị chịu trách
nhiệm về những hồ sơ cá nhân mình đã duyệt.

Thời gian hoàn thành: ngày 20 tháng 5 năm 2023.
4. Từ ngày 20 đến ngày 30/5/2023, Sở Nội vụ phối hợp với Trung tâm

Công nghệ thông tin và truyền thông Quảng Nam làm sạch dữ liệu để đưa vào
khai thác, sử dụng và tích hợp, đồng bộ lên CSDL quốc gia về CBCCVC đúng
theo quy định của Bộ Nội vụ.

5. Đối với các trường hợp thay đổi quyền quản trị đơn vị hoặc CBCCVC
chưa được cấp mail công vụ… thì đề nghị các đơn vị, địa phương tổng hợp, lập
danh sách gửi về Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông để thay đổi quyền
quản trị và cấp mail công vụ để sử dụng phần mềm.

Mọi vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện đề nghị liên hệ đ/c
Đỗ Văn Tâm – Phó Trưởng phòng Công chức, Viên chức Sở Nội vụ - Số điện
thoại 0935508509 để được giải đáp và hướng dẫn cụ thể.

Sở Nội vụ kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực
hiện đảm bảo tiến độ đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Hồ Quang Bửu - PCT UBND tỉnh (B/cáo);
- Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, CCVC.

                  GIÁM ĐỐC

                #ChuKyLanhDao

		2023-03-29T16:40:10+0700
	Quảng Nam

		2023-03-29T16:41:32+0700
	Quảng Nam

		2023-03-29T16:41:38+0700
	Quảng Nam

		2023-03-29T16:41:39+0700
	Quảng Nam

		2023-03-29T16:41:40+0700
	Quảng Nam